

Vergaderjaar 2003–2004

29 464

Wijziging van de Les- en cursusgeldwet in verband met definiëring consumentenprijsindex

Nr. 6

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 10 augustus 2004

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In het opschrift en de considerans wordt telkens na «Les- en cursusgeldwet» ingevoegd: en de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek.

B

Na artikel I wordt ingevoegd artikel Ia, luidende:

ARTIKEL Ia

In artikel 7.43, vierde lid, van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek wordt «het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie» telkens vervangen door «de consumentenprijsindex», en wordt «onder prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie» vervangen door: onder consumentenprijsindex.

Toelichting

In artikel 7.43 van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek is sprake van de term «prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie». Strikt genomen is deze term niet juist, omdat de reeks «alle huishoudens» – die wordt gebruikt ter invulling van dat prijsindexcijfer – méér omvat dan alleen de consumptie van gezinnen, maar ook die van andere huishoudens, waaronder die van alleenstaanden, omvat. Daarom is deze term vervangen door de term «consumentenprijsindex».

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. J. A. van der Hoeven